
Uchwała Nr XXXVI/430/09 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia   5 lutego 2009 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…)* 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 62 poz.568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 
poz. 1218 oraz  z 2008r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz. 1458) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 1980 r. poz. 26 z późn. 
zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Z  przyczyn wskazanych w załączniku do nin. uchwały  Rada Miasta przyjęła stanowisko 

Komisji Rewizyjnej  i uznaje iż Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle nie jest właściwym 
organem do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.  

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącej się odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVI/430/09 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 5 lutego 2009 r.  

 
 

dot.  skargi (…)*, na działania  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w 
Kędzierzynie – Koźlu. 

 
Skarga wpłynęła do Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu w dniu 26 listopada 2008 roku. 

 
Treść skargi: 
Skarga dotyczy: zastrzeżeń do zapisów Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu i sposobu jego 
wykonywania przez Dyrektora MOPS. 

 
Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę w oparciu o następujące materiały, będące w 

aktach sprawy: 
1. Oryginał skargi, 
2. Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle, 
3. Wypowiedź przedstawiciela strony skarżącej, 
4. Wypowiedź Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – 

Koźlu. 
 
Komisja Rewizyjna uznaje iż Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle nie jest właściwym organem 
do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.  
 

Uzasadnienie: 
 

Strona skarżąca dowodziła iż zapisy Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych w MOPS są dostosowane do indywidualnych potrzeb Dyrektora MOPS, są tak 
zredagowane iż umożliwia swobodną interpretację, pozbawiają większość emerytowanych 
pracowników MOPS korzystania z dobrodziejstw wzmiankowanego Funduszu. 

Komisja Rewizyjna nie badała zasadności zastrzeżeń zawartych w skardze, ponieważ 
podzieliła pogląd zawarty w stanowisku Prezydenta Miasta z dnia 16 grudnia 2008 roku 
(Or.0561-35/08), według którego w przedmiotowej sprawie rozstrzygać może na wniosek 
zainteresowanej osoby Państwowa Inspekcja Pracy, w trybie określonym przepisami Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia. 

 
Art. 12a z ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych brzmi: 
1. Kto, będąc pracodawcą lub będąc odpowiedzialnym, w imieniu pracodawcy, za 

wykonywanie przepisów ustawy, nie wykonuje przepisów ustawy albo podejmuje 
działania niezgodne z przepisami ustawy, podlega karze grzywny. 

2. W sprawach, o których mowa w ust. 1, orzeka się na podstawie wniosku pochodzącego od 
właściwego organu Państwowej Inspekcji Pracy w trybie określonym przepisami Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia. 

 
 


